Hciēdū tertio. q̄ relatū sube est duplex. s. y dēp̄titatis z diversitas. **R**elatiōn̄ s̄be y dēp̄titatis est q̄d supponit̄ p̄ eodem q̄d refert. h̄ est q̄d refert eā dem rem i numero z p̄ eadē supponit̄. vt fortes currū qui mouet. vbi h̄ relatū q̄ refert sorte z supponit̄ h̄ est fin̄ intellecēti accip̄t̄. p̄ eo dī sorte in nūero. **E**t dī relatū sube q̄d refert eandē rem i nūero per modū p̄ se stāt̄. z dī y dēp̄titatis q̄d supponit̄ p̄ eadē re i nūero quāz refert. **L**ui? rō est q̄ relatū sube refert suū aīs s̄b mātia ymitate q̄p̄t̄

Antiquorum

Sed maxima unitas in subiecto est unitas numeralis. Et relatiuum subiecto refert suum animus sub unitate numerali. Relatiuum diversitatis est quod supponit per alio ab eo quod refert. ut sortes currunt et alii disputant. ubi huius relationis alius refert sorte et non supponit per se sed per alio a sorte. ut sortes currunt et alii disputant. i.e. sortes currunt et alii a sorte disputant. Relatiuum autem subiecto yd e p r i t a t i s v l t e r i d i u i d i s i n r e l a t i u m s u b e r e c i p r o c u i t n o r e c i p r o c u i . Relatiuum reciprocum est quod refert subiectum agentem sub modo patientem. ut socrates videt se. ubi huius relationis reciprocum est quod refert socratem quem est subiectum agentem. socrate sub modo patientem. qui reflectit actum videtur in illud idem suppositum a quo exiuit. Et idem reciprocum a ybo reciprocum est. are. quod idem est quod petere vel reflectere quod quilibet oritur in quod potest relationis reciprocum. Et si huius reciprocario quod nihil aliud est quam reuersio actus in idem principium a quo processit. Relatiuum subiecto non reciprocum est quod non refert subiectum agentem sub modo patientem ut quod ille ipse. Sicas tamen quod relationis subiecto reciprocum non potest dividere in relationis reciprocum subiecto diversitatis. quod reciprocatio est circularis relationis. modo in circulo non est aliquid diversitas sed yd e p r i t a t i s ex quo ibi idem est principium et finis. Quapropter sequitur quod nullum habet relationis reciprocum diversitatis. sed omne tale est yd e p r i t a t i s . Sic similiter et.

Relatiuum accidens diuidit in relationis accidentem subiectum yd e p r i t a t i s et diversitatem. Relatiuum accidentis yd e p r i t a t i s est quod refert idem accidentem in specie per supponit cum suo accidente. ut sortes est albus et talis est platus. ubi huius relationis talis refert alterius accidentem sortes in specie per supponit. Et idem relationis accidentis quod refert suum animus per modum denotacionis. i.e. per modum inherenteris suis adiacet alteri. Et idem yd e p r i t a t i s quod supponit per eodem accidente in specie. Qui vero est quod relationis accidentis idem refert suum animus sub maxima unitate quod potest. Sed maxima unitas in accidentibus est unitas specifica. Et relationis accidentis vult referre suum animus sub tali unitate specifica. et non sub unitate numerali. quod unitus et idem accidentis in numero non potest esse in diversis subiectis. Relatiuum accidentis diversitatis est quod supponit per alio accidentem ab eo quod refert. ut Iohannes est albus et alterius modi est platus. ubi hoc relationis. s. alterius modi refert eandem alterius in specie. sed supponit per alia qualitate ab ea quod refert. et istius relationis non habet propriam notiam impositam. sed circumloquuntur ea per hoc complexum alterius modi. alterius quantitatis. alterius qualitatis. ut iohannes est magnus et alterius quantitatis est petrus.